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Kære formand for Skatteudvalget, Niels Helvig Petersen og næstformand for Skatteudvalget Anders 
Samuelsen

Vi søger en afklaring omkring lovgivningen ved brugen af opgraderet biogas i transportsektoren og når den 
opgraderede biogas injekteres i naturgasnettet og tappet et andet sted end produktions stedet, da vi i en 
mail fra Skatteministeriet den 29. april 2010 – sagsnr. 2010-2010-260-0367 har fået at vide at CO2-
afgiftsfritagelsen kun gælder for ren biogas der ikke er tilført det kollektive naturgasforsyningsnet.

Efter det som vi kan finde ud af så er biogas principielt fritaget for CO2-afgiften i henhold til andre 
biobrændstoffer til motordrift, men så dukker spørgsmålet op: Hvad så når den opgraderede biogas 
injekteres i naturgasnettet f.eks. ved Tønder og tappes igen x-mængde f.esk. i København? Gælder ikke her 
det samme, at det er en CO2 fri brændstof der tappes i København, når x-mængde opgraderet biogas er 
købt f.eks. i Tønder? 

Man har jo i princippet samme forhold som når vindmøllestrøm produceres f.eks. på havvindmøllerne og 
injekteres i det danske el-net og tappes i f.esk. København – så er det jo stadigvæk en CO2 neutral el der er 
købt!

Vi kan ikke se forskellen i om det her drejer sig om opgraderet biogas eller havproduceret el – da begge 
typer af vedvarende energi bruger det eksisterende net at transportere den vedvarende energi hen til 
aftageren.

Et andet spørgsmål er, hvilken lovgivning er gældende for opgraderet biogas der injekteres i naturgasnettet 
i f.esk. Tønder og bruges af en virksomhed i f.eks. København (kvotebelagt og ikke kvotebelagt 
virksomhed)?

Håber at I i skatteudvalget kan komme med en klar udmelding om, at den opgraderede biogas der 
injekteres i naturgasnettet også er fritaget for CO2 –afgift selv om den tappes f.eks. i København, da det er 
af essentiel betydning for produktionen af biogas som opgraderes og injekteres i naturgasnettet.  
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